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RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

Aksionerit te Shogerise 1.5.D.C
Rruga e Durresit ,Ish Uzina Tirana ,Kulla 3 ,Kati 3

Tirane
I nderuar Zoteri,

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t€ shogérisé 1.8.D.C —Dega Shqiperi , t€ cilat pérfshijné Bilancin
K ontabél mé daté 31 dhjetor 2013, pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén € ndryshimeve né kapitalet
e veta dhe pasqyrén e flukseve € parave per ushtrimin e mbyllur né até daté, si dhe njé pérmbledhje t&¢ metodave
kontabél t& réndésishme dhe shénime t& jera, anekse.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté t€ kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegiési pérfshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit té¢ brendshém & pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen me singeritet t& pasqyrave
financiare q¢ jané pa anomali material qofté pér shkak t& mashtrimit ose t€ gabimit; pér € zgjedhur dhe zbatuar
metodat e pershtatshme kontabel,si dhe per te bere cmuarjet kontabel qe jane te nevojshme per rrethanat.

Pérgjegjésia joné &shté g€ t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra financiare bazuar né auditimit tong. Ne kemi
kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojng qé ne (& zbatojmé
kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe kryejmé auditimin toné pér témarré siguri 1€ arsyeshme nésc pasqyrat
financiare jané pa anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen ¢ progedurave per i€ marré evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve € dhéna
né pasqyrat financiare. Progedurat e zojedhura varen prej giykimit t€ audituesit, duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve
pér anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashirimit ose te gabimit. Né bérjen e kétyre
vlerdsimeve & rrezikut,audituesi merr né konsiderate kontrollin e brendshém pérkatés té entitetit né pérgatitjen dhe
paragitien me singeritet t& pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje procedurat ¢ auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat ,por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem .

T

Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé s¢ metodave kohtaB_’é}__ ¥ pérdorura dhe llogjikén €
¢muarjeve kontabél t€ béré nga drejtimi,si dhe pér vlerésimin e paragitjes.
’

o



Ne besojmé se evidenca e auditimit g€ ne kemi marré sshté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér € dhént
bazat e opinionit toné t& auditimit.

Sipas opinionit toné. pasqyrat financiare japin njé imazh @ vértet¢ dhe t€ sinqert€ & giendjes financiare 1€
Shoqérisé 1.5.D.C ~Dega Shgpieri n¢ datén 31 dhjetor 2013.dhe t& rezultatit financiar dhe t& flukseve € parave
pér ushtrimin e mbyllur n¢ até daé né pérputhje me Standarde Kombetare te Raportimit Financiar ne
Republiken ¢ Shqiperise .

Tirane 28.03.2014 Erminda Gjondeda NR Lic 312
Ekspert Kontabel e Rregjisiruar

Rruga Mahniut Fortuzi Tirane




Shenime per pasqyrat financiare.

Per vitin ¢ mbyllur me 31.12.20013

Te gjitha balancat 1ane 1€ JeKe .ot e s

Informacione te pergjitheshme

.8.D.C ~ Dega ne Shaiperi eshte themeluar si dege e shogerise meme, me 26.03.2009 me objekt marrje, dhenie me koncension,
shitblerje te aseteve te krijuara prej saj dhe kompanive te tiera ndertoje zhvilloje, zoteroj. Shogeria eshte dege e shogerise se huaj dhe
si e fille ska kapital themeltar .

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave
t& tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (leké). Ne paragitien e pasqyrave
financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati | SKK-2, icili zbatohet ge ne vitin e pare te vepritaris se shogeris ne vitin 2009 .

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t€ drejtave te konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave die produkteve
njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
nerfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit
dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té périlogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e
drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t kémbimit té& Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit.
NE ¢do daté bilanci,z&rat monetaré té bilancit té shprehur né monedhe te huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén
e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t€ huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivieréschen. Fitimi ose
humbja € pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe ‘shpenzimeve.



Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane

1 euro=140.2 leke dhe 1 dollar= 101.86 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual
bazohet mbi fitimin ¢ tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 7 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari € tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér ' u arkétuar né para regjistrohen
né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési gshté e barabarté me
vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlere), keshtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto 1 realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé fature, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarije té tiera afatshkurira dhe afatgjata, per tu shlyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshte
e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjeter).

o Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

LHNGIWEN 1 Leyganies IGuna

Ne leke ne valute Ne leke Ne valute

Llogari bankare LEK 8,279 10,969 5,230 15,805
Arka ne leke LEK 270,353 560,099 1,804,150 -
Shuma 278,632 571,068 1,909,380 15,805.18




Giendjet e liogarive te likujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontahilitetit rrjedhes dhe
konfimohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane
pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit € fundit te ushtrimit te bankes respekiive.

Aktive i€ tiera financiare afatshkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 dekiarohen ivijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tiera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa té arkétueshme 411 143,271,075 930,860
(i) Liogari / Kérkesa t& tjera t& arkéiueshme 445 66,150 244 940
{iii) Instrumente t& tjera bonxhi 467+486 54,050 1,291,924
(iv) Investime t& tjera financiare 0 0
Shuma 143,391,275 2,467,724

Shumat e paragitura ne “Llogari/Kérkesa té arketushme”perfagesojne detyrimet e Klienteve per malira te shitura dhe punime te
kryera,ndertim, gjendje me 31.12.2013 ne vieren 143.271,075 leke,ndersa Llogaria kerkesa te tjera te arketueshme perfagsone
tepricen Kreditore te TVSH me 31.12.2013 ne shumen 66149.81 leke,si dhe gjendje te llogarise per vieren 54049.85 leke detyrimi ge
dogana Tirane ka ndaj shogerise lidhur me kryerjen € nje procedure doganore.Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen
ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

[nventari

Gjendjet e inventarit ne fund te ushtrimit eshte 2 967,063 dhe perbehet nga materiale te para per procesin e ndertimit

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Shogeria zoteron aktive afatgjata materiale kryesisht pajisie zyre ne viere 244,000 per te cilat nuk ka perllogaritur amortizmi ,per
shkak te periudhes se blerjes se tyre .

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

-



Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 401
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 421
{iliy Detyrimet tatimore+sig.shogerore 431-444
{iv) Hua té tjera 467

(v) Parapagimet e ark&tuara

Shuma

106,352,439
242,351
836,005

16,879,685
18,000,000

142,310,480

419,768
53,828
21,756

7,009,635
0

7,504,987

“Té pagueshme ndaj furnitoréve'ne vieren 106,352,439 leke pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave e
sherbimeve,punime nga nenkontraktore pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane fte
vieresuara realisht. Zeri “Te pagueshme ndaj punonjesve” perfagson detyrimin per pagat e punonjesve te pa likujduara per vitin 2013

ne shumern 242,351 leke.

“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore” ne shumen 836,005 leke perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e shendetesore te muajt
dhjetor 2013 ne shumen 49,873 leke detyrimin per Tatimin mbi te Ardhurat nga Punesimi (TAP) ne shumen 12,060 leke si dhe
detyrimin per Tatimin Mbi Fitimin ne viren 774,072 leke.Huata te tjera perfagsojne huamarjet e mara nga kompania per mbylije te
detyrimeve ndaj te treteve te cilat vieresohen ne shumen 16,879,685 leke

Ne vitin ushtrimor shogeria ka realizuar arketim (parapagim per shitje objekti ne shumen 18,000,000 leke

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ska .

Kapitalet e veta

Kapitalet e shogerise jane te barabarta me fitimin e realizuar ne periudha ushtrimore pakesuar me humbjen e mbartur .

Shogeria eshte dege e shogerise se Huaj .

B PASIVI Ref.llog

I KAPITALL - .
: Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
1 financiare té konsoliduara }
Kapitali q& i pérket aksionaréve té shogérise
2 : mémé (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

3 Kapitalii rregjistruar(aksionar) 101

4 Primii aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

6 _ Rezerva statutore

Vi Raportues . Viti Paraardh@s

322013 31122002



7 Rezervaligjore | ” S 107 .

8 Rezervaté tjera o ‘ -
9 Fitimet(humbja) e pashpérndara S (2,374,193) ~ (2,465.852)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar ) 120 75157806 91659
TOTALI | KAPITALIT (Ill 18 51415876 (2,374,193}

Kapitalet e shogerise ne vitin ushtrimor 2013 jane ritur ,si rezultat i fitimit te reaiizuar i cili mbulon humbjen e mbartur .Per rjedhoj
shoqeria dispon kapitale ne vleren 5,141,587 leke

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat te veprimtarise kryesore

Shogeria ka gjeneruar te ardhura gjate vitit 2013 ne vleren 121,583,236 leke .e cila perbehet nga te ardhura ;

Viti Raportues _ Viti Paraardhés

Nr.  Pérshkrimi | Elementéve Refllog 31129013 31122012
1 Shifetreto 704705 121516416 2600100
9 Té arcli.hlurelz té tjera nga veprimtarite e 710-758 :
| shfrytezimit P
~ Ndryshimet né inventarin € produkteve
3 _ 722
_gatshme
Total lteardhurave % gaseats 2600100,
Nga dorezim punime ne vleren 119,075,236 leke
Nga shitje mallra + transport 2,441,179 leke

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim
me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane flogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasgyren perkatese.

SR
. Lo e .



Nr. - Pérshkrimi | Elementéve

4  Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet
5  Kosto e punés

Pagat & personelit

Shpenzime! per sigurimet shogérore dhe
. shéndetsore

6 : Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 = Shpenzime té tjera

8 . Totali i shpenzimeve {(shuma4 -7)

Ref.llog

© 6035, 605

641 -

644

681
610630

19

31.12.2013

(1.485,299)

(1,272,752)

(212,547)

Viti Raportues Viti Paraardhés

31.12.2012

(111.183,577)

0.

{113,189,663)

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkaiese.

« Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

(620,786)

Jane paragitur si diference ¢ te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

(2,101,259) -
(320928)

(231,200)

(98,7_’2_8)
0

(55,128) :
(2,486,315)

Ushirimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 768, 670{(-)

T& ardhura dhe shpenzime té fjera financiare 768, 668

Shuma

25,788

41,032
(15,017)

51,803

39,517
(50,347)

{10,830)

Rezultati Financiar

Ne fund te vitit 2013, shogeria rezulton me fitim ne shumen 7,515,781.57 leke .




Rezultati Fi

nanciar

Ne fund te vitit 2013, shegeria rezuiton me fitim ne shumen 7,515,781.57 leke .

Ushtrimi i mby!lur M
Dhijetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,378.567 102.955
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 244200 10.000
1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
3 Gjoba.penalitete.demshperblime 3513
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 249.200 6,487
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim} - -
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTURY-)
IV FITiMI (HUMBJA) TATIMORE({I+11-111) 8,627,757 112,955
\ Shpenzimi i tatim fitimit-10% 862,776 11,295.50
Vil FITIMI NETO 1 USHTRIMIT{I-V) 7.764,981 101,660

Ngjarjet pas dates se bitancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .

o Kagjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perbailuar te gjitha detyrimet e ngutshme.

Nuk ka asnje konfiikt gjygisor me krediforet..
Eshie korekie ne mardhenie me shtefin.
Ka rezuliuar me fitim si aktivitet,

Tirane me, 28/03/2013.

Auditoi pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguse audite e pavarur.

Erminda Gjondeda



I.S.D.C—Dega ne Shqiperi

Forma juridike: Dege e Shoqerise se Huaj
Data e themelimit: 26.03.2009
Numri unik i indentifikimit{NIPT): K91609008K

Selia: Rruga e Durresit, Ish Uzina Tirana, Kulla nr 3, Kati 3, Tirané

Objekti tregtar: MARRJE, DHENIE ME KONCENSION, SHITBLERJE
ASETESH

Pasqyrat Financiare Vjetore

(Mbyllur mé 31,12.2013)

Pasqyra financiare: Individuale{(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: Nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
Data e mbylljes:20.03.2013

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirané , MARS 2014




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “1.5.D.C “ Dega ne Shqgiperi

NE s, Prot Tirane, me date 20/03/2014

Lenda: Dorezim i Pasqyrave financiare te viti 2013 ,dhe anekseve
Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane

Drejtorise se Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave

Ne zbatim te Ligjit Nr 8438 date 28.12.1998 i ndryshuarte udhezimit te Ministrise se fianancave
Nr 5 dt 30.01.2006 “Per Tatimin mbi Te Ardhurat i ndryshuar te ligjit Nr 9228 dt 29.04.2004 Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare ,si dhe Udhezimit Nr 2 dt 04.02.2014 “Per zbatimin e
procedurave te  verifikimit te  Pasqyrave Financiare per Vitin  Fiskal ~ 2013”
Shogéria “1.5.D.C-Dega Shgiperi” ju dérgon, bashkangjitur pasgyrat sipas inventarit te meposhtem:

Bilanci Kontabel i vitit financiar 2013
Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve

Pasqyra e flukseve Monetare

Bilanc i detyrimeve te Klienteve

Bilanc i Gjendjes se Furnitorit

Gjendje inventariale e magazines

Gjendje te llogarive bankare

. Shenimet Shpjeguese

10. Raporti i Eksperti Kontabel te Autorizuar

11. Deklarata perfundimtare te tatim- fitimit

12. Deklarata permbledhese e shifres se afarizimit (shitje-blerje)
13. Deklarata permbledhese e sigurimeve shoqerore

WM DN

ADMINISTRATOR

i PR

/

Adresa: Rr "Durresit "ish Uzina Tirana “Tirane ’ Iy



1.8.D.C - Dega ne Shqipeti

Bilanci Kontabel | mbyllur me 31.12.2013

Nr.

Pershkrimi i elemeteve

Shenime

2013

2012

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Aktive Monetare

512+531

849,730.06

1925286

Derivate dhe Aktive financiare te Mbajtura

Aktive te tjera finaciare afatshkurtera

Llogari / kerkesa te arketueshme

411

143,271,075.03

930,860

Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme

445

66,140.81

244,940

Instrumente te tjera borxhi

54,049.85

52,364

Investime te tjera financiare

486

1,239,560

Totali 3

143,391,274.69

2,467,724

Inventari

Lendet e para

2,967,063.14

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

351

837,784

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,967,063.14

837,784

Aktive biologjike afatshkurtera

2]

Aktive afatshkurtera te mbajtuar per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Aktivet Totale Afatshkurta (1)

147,208,068

5,230,794

Aktive Afatagjata

Invenstime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarje te tiera ne njesi te kont.

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjate materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata

244,000

Totali 2

244,000

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomaterjale

Totali 4

Kapitali Aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktive Afatgjata (ll)

244,000.00

Totali | Aktiveve(l+ll}

147,452,067.89

5,230,794

ADMINISTRATOR). < A7 L3/,
avNIMEKSHL fyut | (I




1.8.D.C - Dega ne Shgiperi

Bilanci Kontabel | mbyllur me 31.12.2013

Nr.

Pershkrimi i elemeteve

Shenime

2013

2012 |

Detyrimet dhe Kapitali

Detyrime afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

PN =]

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali 2

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

106,352,439

419,768

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

242,351

72,744

(iii)

Detyrime tatimore

431+442

836,005

2,840

(iv)

Hua te tjera

467

16,879,685

7,009,635

(v)

Parapagimet e arketuara

18,000,000

Totali 3

142,310,480

7,504,987

Grante dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtera

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (1)

142,310,480

7,504,987

Ii Detyrimet afatgjata

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grante dhe te ardhura te shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

0

Totali | detyrimeve

142,310,480

7,504,987

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te fjera

Fitimet e pashperndara

(2,374,193.06)

-2,374,193

Ojoo[~[MIo|BWIN][— =

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

7,515,780.61

Totali i Kapitalit (I11)

5,141,588

2,274,193

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+1I1+1l)

147,452,067.9

5,230,794

ADMINISTRATORI
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1.S.D.C
Bilanc Analitik | Gjendjes se Furnitorit

Gjendje me 31.12.2013

Nr Emri Furnitorit Monedha Viera
1 Teki Flamuri leke 100,000
2 Unigue International Group CO.Limited leke -3,722
3 Ballkan Trans leke 290775
4 Mimoza Shehu leke 8,400
5 Kibe One Laborator shpk leke 138,000
8 Ferro-Beton &Constrution CO leke 23,150,880
11 Construksion Management Allance leke 80.219,315
12 Bashkia Tirane leke 24
13 Vodafone Albania sha leke 21,6586
14 LIM-EM shpk leke 747,525
16 Kastrati shpk leke 54,900
17 Pespa |.S.A leke 1,624,757
Totali Viefies se detyrimit 106,352,439

Administratori
Avni Mekshi




1.5.D.C Dega Shqiperi

Bilanc Abnalitik | Gjendjes se Klienteve
Gjendje me 31.12.2013

Nr Emri Klientit Monedha Viera
1|Teknoproject shpk leke 142,890,283
2|Klar&Coffe shpk leke 23,246
3|Klar&Coffe Dooel leke 357,545

Totali

143,271,074

Administratori

Ara ot




1.5.D.C Dega Shqiperi

Bilanc Analitik | Gjendjes se Magazines
Gjendje me 31.12.2013

j
Emertimi Artikullit Njesia Sasi Cmim Viere
1|Hekur kg 21,382 75| 1,609,815
2|Tulla m3 157 8638 1,352,670
2 |Bllokues Uji Water Stop cop 1 4478 4,478
Totali 2,967,063

Administratori
Avni Mekshi




1.5.0.C -Dega Shqiperi
Bilnc | Gjendjes se Bankes

Nr Emri | Bankes Monedha Viera
leke euro
| Tirana Bank leke 8,279.2 8,279.2
[l Tirane Bank euro
[ Tirana Bank dollar 108.0 10,998.8
Totali Gjendjes se Bankes  |leke 19,278.0

ADMINISTRATORI

F Avni Mekshi J
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

@W%_
ST %‘ (2) Periudha tatimore | | 1y Numri Serial:

o K91609008K3Y701Z

P QI

¥ ﬁ"
o
LN

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K91609008K

{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: 1.5.D.C-DEGA NE SHQIPERI

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizil:

{6) Adresa Rruga e Durresit, Ish Uzina Ti TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nesc imformacion 1 mesiperm esite o1 plole ose Ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat 121.583.236,12 121.583.236,12
{10/11) Shpenzimet 113.204.679,51 113.204.679,51
{12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 249.200,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 8.378.557,00 8.627.757,00
(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 8.627.757.00
T Lilogaritja ¢ tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 862.776,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21} Tatim fitimi (19+20) 862.776,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme
88.704,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 774.072,00

{28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALIPER TU PAGUAR

I

774.072,00

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklasoj nen pergjegjesine time qe informacieni i mesiperm esiite i plote dhe i sakte.

Data i it t& Am:
9014-03-17 Firma e Personit té tatueshém:

Kio kopje e deklaratés nuk mund te pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdaret vetém pér nevoiat tuaja
personale. Pér té kryer pagesen ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke Kiikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Per sgatime &
métejshme ju lutem kontaktonl shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



Pasqyrat Financiare 2013

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

¢ |nformacione te pergjitheshme

.5.D.C - Dega ne Shgiperi eshte themeluar si dege e shogerise meme, me 26.03.2009 me objekt marrje, dhenis

me koncension, shitblerje te aseteve te krijuara prej saj dhe kompanive te tjera ndertoje zhvilloje, zoteroy.

o Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe mi
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit, Ao jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinug
me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Lek
Shaiptar ("leké).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallraw
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka sigul
te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilei
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t
nérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej t
treteve dhe ne te njgjtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerje.
s& transaksionit. N& gdo daté bilani,z&rat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhe t& huaj rivierésohen me kursil
zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t shprehur né monedhé t€ huaj, maten né termat e kosto
historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet ni
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja me kryesore, mé 31.12.2013 jane

1 euro=140.2 leke dhe 1 dollar=101.86 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem pe
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndfyshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dh
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet panjohura s_ipas%istgcionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimi

A

er ushtrimin 2013 eshte 7 %. Y/
p b ﬂVW 4\ Tof

A .

I
A0 F

” »‘ :/.

1.S.D.C - Dega ne Shqiperi
Fage1ngab /



Pasqyrat Financiare 2013

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arketuar n
para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, m
pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né viere), késhtu qt
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto t€ realizueshme (e cila raportehet, pér shembull ni
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer ni
para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiar
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtr.
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto t& realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontrate osi
dokument fjetér).

e Aktive monetare {likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet ¢ mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 201
jane si me poshte:

Emertimi i Liogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Ne leke ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 8,279 10,999 21,136
Arka ne leke LEK 370,353 560,099 1,904,150
Shuma 378,632 571,098 1,925,286 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitet
redhes dhe konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehur:
né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te banke
respektive.

o Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarchen
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa té arkétueshme 411 143,271,075 930,860
i} Llcgari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 445 66,150 244,940
(iil) Instrumente té tjera borxhi 467+486 54,050 1,291,924
(iv) Investime 1& tjera financiare 0 0
Shuma A R 143,391,275 2.457,724
TP ¥ A Vi -
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Pasqyrat Financiare 2013

Shumat e paraqitura ne “Llogari/Kérkesa té arketushme’perfaqesojne detyrimet e klienteve per mallra te shitura dh
punime te kryera,ndertim, giendje me 31.12.2013 ne vleren 143,271,075 leke,ndersa Llogaria kerkesa te fiera t
arketueshme perfagsone tepricen Kreditore te TVSH me 31.12.2013 ne shumen 66149.81 leke,si dhe gjendje t
logarise per vleren 54049.85 leke detyrimi ge dogana Tirane ka ndaj shogerise lidhur me kryerjen e nje procedurn
doganore.Drejtimi mendon se te giitha kerkesat do te arketonen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyr
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

e Inventari
Gjendjet e inventarit ne fund te ushtrimit eshte 2,967,063 dhe perbehet nga materiale te para per procesin e ndertimit

e Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Shogeria zoteron aktive afatgjata materiale kryesisht pajisje zyre ne viere 244,000 per te citat nuk ka perllogaritu
amortizmi ,per shkak te periudhes se blerjes se tyre .

e Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 106,352,439 419,768
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 421 242,351 53,828
({iiiy Detyrimet tatimore+sig.shogerore 431-444 836,005 21,756
(v} Hua té tjera 467 16,879,685 7,009,635
(v} Parapagimet e arkétuara 18,000,000 0
Shuma 142,310,480 7,504 987

"T& pagueshme ndaj furnitoréve’ne vieren 106,352,439 leke pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen
malirave e sherbimeve punime nga nenkontraktore pa u likujduar ne fund te ushtrimit Drejtimi mendon se te drejtat
furnitoreve jane te vleresuara realisht. Zeri “Te pagueshme ndaj punonjesve” perfagson detyrimin per pagat ¢
nunonjesve te pa likujduara per vitin 2013 ne shumen 242,351 leke.

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore” ne shumen 836,005 leke perfagesojne detyrimin per sigurimet  shogerore
shendetesore te muajit dhjetor 2013 ne shumen 49 873 leke detyrimin per Tatimin mbi te Ardhurat nga Punesimi (TAP
ne shumen 12,060 leke si dhe detyrimin per Tatimin Mbi Fitimin ne viren 774,072 leke. Huata te tiera perfagsojn
huamarjet € mara nga kompania per mbyllje te detyrimeve ndaj te treteve te cilat vieresohen ne shumen 16,879,68
leke

Ne vitin ushtrimor shogeria ka realizuar arketim (parapagim per shitje objekti )ne shumen 18,000,000 leke

o Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ska .

#VW\ Mﬂ/f}g‘“'
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Pasqyrat Financiare 2013

o Kapitalet e veta
Kapitali i shogerise eshte 100,000 leke .
Fitimi (humbja) e vitit financiar
» Te ardhurat te veprimtarise kryesore

Shogeria ka gjeneruar te ardhura gjate vitit 2013 ne vleren 121,583,236 leke .e cila perbehet nga te ardhura ;

Nga dorezim punime ne vleren 119,075,236 leke
Nga shitie mallra + transport 2441179 leke
Te ardhura te tjera kursi + interesa 66,820 leke

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jan
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, esht
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tiera g
lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrim
2013 jane treguar ne pasqyren perkatese.

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbylur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

T& ardhurat nga interesat 767, 667(+) 25,788
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) -
Fitimet nga kursi i k&émbimi 769, 669(+) 41,032 36,517
Humbijet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (15,017} (50,347}
Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 668 -
Shuma 51,803 {(10,830)

» Shpenzime personeli

Pagat e punonjesve per vitin 2013 jane 1,272,7520 leke kurse sigurimet shogerore dhe shendetesore jane 98.72
leke Eshte bere rimarje e shpenzimeve te pagave fte periudhave te shkuara ,te cilat per shkak te mos kryerjes st
pageses dhe mos gjenerimit te te ardhurave kishin kalur ne shp te periudhave te ardhshme Punonjesve u jane ndalu
rregullisht pjesa e kontributit te sigurimeve shogerore dhe shendetesore si dhe tatimi mbi te ardhurat nga punesir
dhe jane derdhur ne favor te deges tatimeve dhe taksave Tirane cdo muaj.

Rezultati Financiar
Ne fund te vitit 2013, shogeria rezulton me fitim ne shumen 7,515,781.57 teke .
< Magim
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Pasqyrat Financiare 2013

Ushtrimi i mbyhur 31
Dhietor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,378,557 102,922
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 249,200 10,000
1 Amortizime tej normave fiskale - -

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -

3 Gjoba penalitete, demshperklime 3,513
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te regullita 249,200 8,487
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit{pa miratim} - -
n PJESA E HUMBJES SE MBARTUR()
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(L+-11) 8,627,757 112,922
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-10% 862,776 11,292.20
VI FITIMI NETO 1 USHTRIMIT(I-V) 7,764,981 101,630

« Nagjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodnur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.
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1.8.D.C DEGA SHQIPERI

Fitim - humbje

dt. 17.03.2014 10.21.39 dt 31/12/2013 - fage 1 /1
llogari pershkrim shpenzime ardhura
ARDHURA
704 Shitje & punimeve dhe e sherbimeve 119,075,236.33
705 Shitje mallrash 2,413,189.49
7083 Transpori per te tretet 27,990.00
758 Te ndryshme 25,788.00
769 Fitim nga kembimet valutore 41,032.30

121,583,236.12

SHPENZIME

601 Blerje /shpenzime te materialeve 42.133,008.53
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 2,201,049.73
8121 Punime Beton Armeje-sherbim nga te trete 66,849,429.00
613 Qira 20,992.50
617 Studime dhe kerkime §9,000.00
618 Te tjera 21,000.00
626 Shpz.postare e telekom. 85,623.71
628 Sherbime hankare 19,850.07
634 Taksa dhe tarifa vendore 25,120.00
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 1,272,752.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendetescre 212,547.00
654 Shpenzime per pritje dhe perfagesime 194,300.00
658 Shpenzime te tjera te pa zbritshme 54,600.00
669 Humbje nga kembimet valutore 15,016.97
694 Tatime mbi fitimet 862,776.00

114,067,455.51

i Fitimi - Humbje 7,515,780.61|




|.5.D.C DEGA SHQIPERI

Bilanc

dt. 48.03.2014 10.13.21 ot - 3171212013 faqe 1 /1
llogari pershkrim aktiv pasiv
Pasiv
00 Rt USRI 237419306
A UMBIEIRITIM 7,515,780.61
407 T Eumitore per malira , produkte e shetbime T T 106,362,436.14
418 Parapaglmetedhena e 18,000,000.00
T Baga e shperlime L ....4236118
43177 Siguime shogerore dhe shendetsore . 4987300
442 Tatim mbite ardhurat 6 personale . ......12.08000
A i b i 774,072.00
485 TS dreita dhe detyrime ndai ortakeve dhe aksionere T T T 6,517,000.00
4631 Afatshkurra T 10,362,685.02
T 1 47,452,067.89
Aktiv
2181 il dhe palisie zyre . TTTTTTaa8,00000
2182 T pajisie informative 1600000
391 Nisteriale te para 29706313
411 Kiiénté";iéi’h’iéil’r’é’:,:;';roddi{ié'é sherbime 143,271,07503
4458 T Shieti- TVSH e zbritshme T ee el
467 T Debitore te tjere kreditore te fiere T s404985
szt Viera monetare ne ieke 821945
51242 BankaUSD _Mogvs8s
8391 T Vigra monetare ne lek . TTTTUO7035808
53141 Arkane EUR T ) " 560,099.00



|.S.D.C DEGA SHQIPERI

Fitim - humbje

dt. 18.03.2014 12.50.57 dt 31/12/2013 - faqe 1
llogari pershkrim shpenzime ardhura
ARDHURA
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 118,075,236.33
705 Shitje mallrash 2.413,189.49
7083 Transport per te tretet 27,990.00
758 Te ndryshme 25,788.00
_769 ) - Fitim nga kembimet valutore 41,032.30
121,583,236.12
SHPENZIME
601 Blerje /shpenzime te materialeve 42 133,098.53
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 2,201,049.73
6121 Punime Beton Armeje-sherbim nga te trete 66,849,429.00
613 Qira 20,992.50
617 Studime dhe kerkime 99,000.00
618 Te tjera 21,000.00
626 Shpz.postare e telekom. 85,623.71
628 Sherbime bankare 19,850.07
634 Taksa dhe tarifa vendare 25,120.00
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 1,272,752.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 212,547.00
654 Shpenzime per pritje dhe perfagesime 194,300.00
658 Shpenzime te tjera te pa zbritshme 54,900.00
669 Humbje nga kembimet valutore 15,016.97
694 . Tatime mbi fitimet 862,776.00
114,067,455.561

[ Fitimi - Humbje

7,515,780.61]
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